
در تیر ماه گذشــته، شــهر آنکارا در ترکیه میزبان دومین دورۀ همايش 
»ملتقی الشــباب العالم الإســلامي« بود. در این همایش سه روزه که از 
تاریخ 17 تا 19 تیر 1402 شمســی برگزار شــد، حدود 600 جــوان فعال در 
حوزۀ مسائل اسلامی از 44 کشور مختلف شرکت کردند. از کشور ایران 
نیز یک تیم چهارنفره از فعالان اتحادیۀ دانشجویی امت واحده، برای 
ارائۀ گزارش فعالیت های بین المللی و غیردولتی اتحادیۀ امت واحده 

در همایش شرکت کردند. 
رویداد، شــامل بخش های مختلفی ازجمله ســخنرانی چهره های 
شاخص جهان اسلام، بخش ویژۀ فلسطین، کارگاه های آموزشی برای 
مدیریــت و رهبری ســازمان های مردم نهاد اســلامی و ارائــۀ تجربیات 
ســازمان های مردم نهاد کشــورهای مختلف از فعالیت هایشــان بود. 
از چهره های شــاخص حاضر در همایش، می توان افرادی مانند دکتر 
طارق ســویدان، عبدالرزاق مکــری و ابوزید ادریســی را نام بــرد. دکتر 
طارق ســویدان، دعوت گر اســلامی کویتی الاصلی اســت کــه در حال 
حاضر یکی از شــخصیت های الهام بخش و مؤثر بر نسل جدید فعالان 
جریان اســلامی به شــمار می رود. ابوزید ادریســی، متفکر مراکشی و 
از بزرگترین مدافعان مسئلۀ فلسطین ســخنرانی ای با عنوان »نقش 
جوانان در رنســانس اســلامی« ارائه کرد. عبدالرزاق مکری نیز متفکر 
اسلامی و رهبر جامعۀ صلح الجزایر، بزرگترین حزب اسلامی الجزایر، 
دربارۀ نقش جوانان در تغییر تمدنی صحبت کرد. البته شایان ذکر است 
که مهم ترین قسمت همایش، بخش غیررسمی آن بود که در حواشی 
برنامه ها، جوانان فعال مسلمان از کشــورهای مسلمان، با مهم ترین 
فعالان اسلامی هم سن و سال خودشان در کشورهای دیگر شبکه سازی 
و مباحثه می کردند و تجربیاتشــان را به یکدیگر انتقــال می دادند. در 
ادامه، نگارنده که خود در این همایش حضور یافته، به بهانۀ ارائۀ گزارش 
مشــاهدات خود، برخی نکات مهم دربارۀ وضعیت کنونی نسل جوان 

جنبش های اسلامی را با مخاطب در میان می گذارد.
یکی از مهم ترین مســائلی که یک مســلمانِ کم وبیش آگاه از تاریخ 
اصلاح دینی معاصــر، هنگام مواجهــه با چنیــن رویدادی بــا آن روبه رو 
خواهد شد، میزان ارتباط گفتارمحوری آن با سنت تاریخی جریان اصلاح 
غ از این مسئله شــکلی که میزبانان سعی کرده اند برای  دینی است. فار
»آبرومند« برگزارشدن مراسم، دقیقاً به شکل همایش رسمی اروپایی، در 
زرق و برق همایش ازجمله پذیرایی، رزرو هتل گران قیمت برای مهمانان 
و مسائلی ازاین دست، چیزی کم نگذارند؛ مسئلۀ مهم تر گفتارمحوری 
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